
اخبار كشور

کارشناسانی از سرتاسر جهان در »نقش جهان« 
از غزه می گویند

کارشناسانی از سرتاسر جهان هر روز در ارتباط با شبکه افق به تحلیل وقایع روز 
منطقه و به ویژه اتفاقات غزه می پردازند.

حسین زارع زاده تهیه کننده برنامه »نقش جهان« شبکه افق رسانه ملی در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: این برنامه کاری از گروه سیاسی شبکه افق با 
محوریت پرداختن به موضوعات بین المللی به خصوص محور مقاومت است که قبلًا 
روزهای یک شنبه ساعت ۲۲ تقدیم علاقه مندان می شد، اما با توجه به تحولات اخیر 
در غزه و جنایات رژیم کودک کش اسرائیل در حال حاضر هرروز ساعت ۹ و به صورت 

زنده از شبکه افق پخش می شود. 
وی با بیان این مطلب که در بخش های ویژه برنامه»نقش جهان« به مرور 
رسانه های بیگانه و تحلیل خط خبری رسانه های فارسی زبان ضدانقلاب می پردازیم 
افزود: ان شاءالله در روزهای آینده بخش جدیدی به برنامه»نقش جهان« اضافه خواهد 
شد و در این بخش سعی داریم که فعالیت کاربران رسانه های فضای مجازی همچون 
توئیتر و اینستاگرام را در رابطه با مسائل و تحولات غزه با حضور کارشناسان و 

میهمانان داخلی و بین المللی مورد تجزیه و تحلیل قرار دهیم.
تهیه کننده برنامه»نقش جهان« با تاکید بر اینکه ویژه برنامه های»نقش جهان« 
در حال حاضر با توجه به شرایط کنونی غزه و مبارزات نیروهای مقاومت به صورت 
ویژه از شبکه افق پخش می شود گفت: در سری ویژه برنامه»نقش جهان« هرروز به 
صورت حضوری با مسئولان، صاحب نظران و فعالان سیاسی کشورمان به گفت وگو 
می نشینم و نظرات این کارشناسان را درخصوص تحولات منطقه، نبرد نیروهای 

مقاومت، و همچنین جنایات رژیم صهیونیستی جویا می شویم.
وی در همین رابطه افزود: علاوه بر میهمانان حضوری پنج گفت وگوی تصویری 
با صاحب نظران، روزنامه نگاران ، اساتید دانشگاه ها و فعالان سیاسی اجتماعی از سراسر 
دنیا خواهیم داشت و تاکنون با فعالین و کارشناسان بین المللی از استرالیا، آمریکا، 

لبنان، سوریه و پاکستان گفت وگو کرده ایم.
زارع زاده همچنین با بیان این مطلب که مرور مطبوعات و رسانه های بین الملل، 
بخش دیگری از این ویژه برنامه »نقش جهان« است و روزانه ۸ روزنامه و مجله 
بین المللی را پیرامون موضوعات روز فلسطین و غزه بررسی و یک خط ویژه آن ارائه 
می دهیم گفت: در بخش دیگر هم به بررسی و تحلیل مطبوعات و رسانه های داخلی 
می پردازیم و همچنین بخش پایانی هم به انعکاس فعالیت های افراد فعال حوزه جبهه 
انقلاب فرهنگی اختصاص دارد که فعالیت ها و پوشش های مرتبط با تحولات اخیر 

در غزه را رقم می زنند.
شهرک هنر افتتاح شد

مراسم افتتاحیه برنامه شهرک هنر با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
جمعی از هنرمندان روز گذشته در شهر پرند برگزار شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم آغاز برنامه شهرک  هنر گفت: تعداد 
خبرنگاران تحت نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از ۴ هزار نفر به ۱۲ هزار و 

۵۰۰ نفر رسیده است.
وی افزود: بیش از ۱۰۰ هزار عضو صندوق اعتباری هنر داریم.

اسماعیلی ادامه داد: هم برای کارکنان وزارتخانه، ادارات کل وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و نهادهای وابسته هم برای اصحاب فرهنگ و هنر که آنها هم خانواده 

ما هستند، باید مسکن مناسب تهیه شود.
وی افزود: این دوره، دوره رسیدگی به عقب ماندگی در حوزه خدمت رسانی به 

اصحاب فرهنگ و رسانه است.
اسماعیلی گفت: در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری مجلس شورای 

اسلامی به دنبال ایجاد حکمرانی نوین فرهنگی هستیم.
وی تاکید کرد: بنده به عنوان مسئول این اتفاق اعلام می کنم این مسیر با 
شتاب و تدبیر در حال پیشرفت است. وزیر فرهنگ افزود: همه برای ایجاد یک دوره 
طلایی برای اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در کنار هم هستیم. وی افزود: طرح های 
بعدی هم برنامه ریزی شده و بنای ما این است تا همه کسانی که فاقد منزل هستند 
ان شاءالله شرایط در این دو سال برایشان فراهم و به زودی صاحب منزل شوند و برای 

جاماندگان مشکل ثبت نام نداریم.
کمک میلیاردی خواننده پاکستانی به مردم غزه

خواننده و بازیگر جوان پاکستانی به تازگی ۱۵ میلیون روپیه برای تأمین 
تجهیزات پزشکی و غذایی به مردم فلسطین کمک کرده است.

به گزارش فارس، عاطف اسلم خواننده، ترانه سرا،  نوازنده و بازیگر پاکستانی به 
تازگی مبلغ ۱۵ میلیون روپیه »حدود ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان« در زمینه 
تجهیزات پزشکی و غذایی به بنیاد الخدمت پاکستان که یک سازمان خیریه فعال 
در پاکستان است و داوطلبانه برای کمک به مردم فلسطین فعالیت می کند، اهدا 

کرده است.
یک کارگردان:

»نه غزه، نه لبنان« دروغ بزرگ صهیونیستی است
یک فیلمساز گفت که هنرمندان باید صدای فلسطین باشند.

 ابوالقاسم طالبی کارگردان سینما و تلویزیون در گفت وگو با ایرنا گفت: وظیفه 
هنرمندان و جامعه هنری در قبال وقایع اخیر در نوار غزه و کودک کشی و نسل کشی 
صهیونیست ها است که ما صدای آنها )مردم مظلوم فلسطین( باشیم. اگر بتوانیم 
صدای آنها باشیم و آگاهی بخشی کنیم، شبهه ای که برخی با شعار »نه غزه نه لبنان، 
جانم فدای ایران« ساخته اند و گفتند اگر مشکل اقتصادی داریم تقصیر غزه و لبنان 
است، خواهد شکست.  وی افزود: حق و باطل همیشه بوده و است. این دوگانگی 
که می گویند در جامعه ایجاد نکنید بین جبهه خودی و جبهه وطن است. آنهائی 
که به دنبال دو دستگی اند، وطن فروش هستند. وطن فروش هایی که به دنبال جدایی 
کردستان، سیستان و بلوچستان و آذربایجان هستند؛ اینها خیلی مهم نیستند و آنچه 

مشخص است این است که نزاع حق و باطل همیشه هست. 
اجتماع بزرگ عاشقان آرمان در اکباتان برگزار می شود

دبیر ستاد مردمی برگزاری اولین سالگرد شهید آرمان علی وردی گفت: اجتماع 
بزرگ عاشقان آرمان در اکباتان برگزار می شود. مرتضی متشرعی مداح اهل بیت)ع( و 
دبیر ستاد مردمی برگزاری اولین سالگرد شهید آرمان علی وردی با اشاره به برنامه های 
این مراسم اظهار داشت: روز جمعه ۵ آبان ساعت ۱۴:۳۰ در شهرک اکباتان خیابان 
ورزش که مقتل شهید آرمان علی وردی است، برنامه با قرائت زیارت عاشورا آغاز 
می شود. گروه های سرود نجم الثاقب، بشری و انصارالمهدی)عج( هم در طی برنامه 
آثار خود را اجرا می کنند. وی افزود: قرائت قرآن توسط حبیب صداقت نفر اول 
مسابقات بین المللی انجام می شود. سخنران این مراسم حجت الاسلام سیدعلیرضا 
حسینی است و مداحی حاج سعید حدادیان؛ امیر عباسی و محمدحسین حدادیان 
هم مرثیه خوانی می کنند. همچنین ابوذر روحی هم در این مراسم سرودخوانی خواهد 
داشت. متشرعی تصریح کرد: همچنین بعد از نماز مغرب نیز جلسه ای در مسجد امام 
علی )ع( شهران، محل زندگی این شهید بزرگوار با سخنرانی علی اکبر رائفی پور و 

مداحی امیر عباسی و علی پورکاوه برگزار خواهد شد.
این مداح اهل بیت)ع( افزود: این مراسم ها با حضور پرشور مردم انقلابی و 
ساکنین شهرک اکباتان و اهالی منطقه ۵ و همچنین نوجوانان و جوانان عزیز و 
همشهریان تهرانی برگزار می شود. وی با بیان اینکه در حواشی این مراسم چایخانه 
حضرت رضا)ع( توسط خادم یاران رضوی منطقه ۵ و همچنین موکب های پذیرایی 
و فرهنگی و کودک و نوجوان هم برپا می شود تا از میهمانان پذیرایی کنند، افزود: 
از همه و مردم تهران و اطراف این شهر دعوت می کنیم تا با حضور خود زینت بخش 

این مجلس باشند.

حضرت امام خمینی)ره(: باید جوانان ما بدانند تا معنویت 
و عقیده به توحید و معاد در کسی نباشد، محال است از 

خود بگذرد و در فکر امت باشد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

دیدار وزیر خارجه آذربایجان با رئیس جمهور

رئیسی: ایران بر حل مسائل و مشکلات منطقه
از طریق تعامل تأكید دارد

معاون پارلمانی رئیس جمهور:
دولت لیست انتخاباتی نمی دهد

معاون پارلمانی رئیس جمهور با ابراز رضایت از تعامل مجلس 
یازدهم با دولت، گفت: دولت در انتخابات مجلس، وارد مصادیق نشده 

و لیست نمی دهد.
سیدمحمد حسینی، با اشاره به اینکه دولت لیستی برای انتخابات نخواهد داشت، 
اظهار کرد: دولت تابع رای مردم است ولی شاخص ها و معیارهای مدنظر خود را بیان 
می کند. وی همچنین تاکید کرد: ما نمی گوییم مجلس انقلابی تر شکل بگیرد بلکه 
دنبال معیارهایی هستیم که امام خمینی)ره( و رهبری در مورد نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی اعلام کرده اند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور بیان کرد: دولت بر ۴ شاخصی که رهبری درباره 
انتخابات تاکید کردند یعنی مشارکت، رقابت، امنیت و سلامت را حتما مدنظر دارد. 
ما باید هرچه بیشتر مسائل کشور را برای مردم شرح دهیم تا شاهد جلب مشارکت 
آنها باشیم. از سویی باید زمینه رقابت سالم فراهم شده و امنیت انتخابات هم باید 
برقرار باشد. دولت تابع رای مردم است و سعی می کند با هر طیف و گروهی که رای 
مردم را به دست آورده است، کار کند. البته ممکن است دولت شاخص های مدنظر 
خود را اعلام کند ولی وارد مصادیق نخواهد شد. حسینی در ادامه تصریح کرد: دولت 
لیست انتخاباتی نمی دهد ولی شاخص ها و معیارهای مدنظر خود را بیان کرده  اما از 
کسی جانبداری نمی کند. ممکن است برخی اعضای دولت عضو گروه و تشکیلات 
سیاسی باشند که مستقل از دولت کارهای سیاسی خود را انجام دهند. در دوره های 
گذشته هم این موضوع وجود داشته است مثلا خاتمی عضو مجمع روحانیون مبارز 
بود و به صورت علنی در دوره ریاست جمهوری  با این تشکل سیاسی جلسه تشکیل 
می داد یا اینکه حزب مشارکت برای همین فعالیت انتخاباتی تشکیل شد اما این دولت 
نمی خواهد تشکیلات جدیدی ایجاد کند زیرا روحیه آقای رئیسی این گونه نیست بلکه 

دنبال استفاده از ظرفیت همه نیروهای دلسوز و متعهد است.
به گزارش ایسنا، وی راجع به معیار انقلابی بودن مجلس عنوان کرد: ما 
نمی گوییم مجلس انقلابی تر بلکه دنبال معیارهایی هستیم که امام خمینی)ره(و 
رهبری در مورد نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعلام کرده اند. شاکله مجلس 
فعلی مورد تایید ماست و اقدامات و طرح های خوبی داشته است ولی ممکن است 
برخی نمایندگانی وجود داشته باشند که نظرات آنها حتی با سیاست های نظام 
مغایرت داشته باشد. در مجموع ابراز رضایت از همکاری با نمایندگان داریم ولی 
ممکن است آنها انتقاداتی از ما داشته باشند و ما هم از برخی نمایندگان انتقاد 
 داشته باشیم. امیدواریم مجلس آینده به نحوی شکل بگیرد که به نفع کشور
باشد. معاون پارلمانی رئیس جمهور در پایان در پاسخ به سؤال خبرنگار که به تعامل 
دولت و مجلس یازدهم چه نمره ای می دهید گفت: نمره دادن کار سختی است و ما 
در حال ارزیابی هستیم البته دولت دنبال تعامل با مجلس است نه تقابل. به هر حال 
دولت و مجلس باید با هم کار کنند و طرح و لایحه و بودجه  باید با همکاری دنبال 

شود. رهبری هم بر هم افزایی و همکاری دولت و مجلس تاکید دارند.
تأملی بر بیانیه  حزب اعتدال و توسعه

معیشت مردم بازیچه دست مدعیان اعتدال
ایجاد فضای دو قطبی میان معیشت مردم و توان دفاعی کشور با 
اسم رمز مذاکرات هسته ای، ابزاری است که حزب اعتدال و توسعه، 

از آن برای برکشیدن مجدد در آسمان سیاست ایران بهره می جوید.
صدای جناح نزدیک به دولت سابق، حالا رساتر و مدعی تر از هر زمان دیگر، 
به گوش می رسد؛ آن هم در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم که در نوع خود تاثیر 
سرنوشت  سازی روی آینده این جناح دارد. برگزاری کنگره دو حزب »اعتدال و توسعه« 
و »کارگزاران سازندگی ایران« در روزهای ۲۷ و ۲۸ مهرماه، نشانه ای در خور توجه 
از تحرک مجدد طیف موسوم به میانه روها در سپهر سیاسی کشور است. اعتدال و 
توسعه و کارگزاران سازندگی که یکی به حسن روحانی و دیگری به مرحوم  هاشمی 
قرابت دارند، این روزها با سیاه نمایی از شرایط کشور و در آستانه آوردگاه انتخاباتی 
دیگر، مترصد بازگشت به صحنه رسمی سیاست کشور و مقدمه  سازی برای صعود از 
اریکه قدرت هستند. در این بین، انتشار بیانیه حزب اعتدال و توسعه موجب برخی 
تاملات شده است. این حزب که در دولت های یازدهم و دوازدهم، صاحب نفوذ و رای 
بود، بدون اشاره به عملکرد خود و تاثیرات آن بر حیات سیاسی و اجتماعی و اقتصادی 
ایرانیان، طلبکارانه نسخه بازگشت به ایده منسوخ شده »بازی در میدان غرب« را پیچیده 

است. این بیانیه از جهات مختلف، واجد تناقض های آشکار است.
اعتدال و توسعه در بخش مقدمه بیانیه خود، به جنایات رژیم صهیونیستی اشاره 
و از سکوت آمریکا و سایر قدرت های جهانی انتقاد کرده است. این حزب با انتقاد از 
جلوگیری آمریکا از صدور قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی، تصریح می دارد که تنها 
چیزی که برای واشنگتن اهمیت دارد، »امنیت اسرائیل و جلب رضایت لابی صهیونیستی 
در آمریکا« است. با وجود این مقدمه رهزنانه و البته اقرار کلامی به اولویت منافع تل آویو 
برای واشنگتن، اعتدال و توسعه در ادامه بیانیه خود، ترک عادت نمی کند و برای حل 

مسائل، سیاست خارجی کشور را به غرب گرایی توصیه می کند.
حزب اعتدال و توسعه، نمونه تمام  از »تأخر تاریخی«

اعتدال و توسعه در حالی خواستار »حل مشکل پرونده هسته ای و احیای توافق 
برجام به منظور رفع تحریم های ظالمانه« و »پذیرش هنجارهای بین المللی از جمله 
پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی،FATF« شده که اولا تمرکز آمریکا در شرایطی فعلی 
روی حمایت حداکثری از رژیم صهیونیستی برای مقابله با حماس است و بی تردید 
در این فضای قطبیده، اساسا حل مشکل پرونده هسته ای، وقعی برای آمریکایی ها 
ندارد. در این فضای متشنج حتی گروهی از جمهوری خواهان، مترصد اعمال فشار بر 
»بایدن« هستند تا معافیت های تحریمی کشورمان، کاهش و دسترسی به برخی وجوه 
بلوکه شده مسدود شود. بعید است حزب اعتدال و توسعه که اعضای ارشد آن، خود 
را متخصص زبان دنیا می دانند، از معادلات کنونی منطقه و تحولات مربوط به ایران 
و آمریکا اطلاع نداشته باشند. سؤال این جاست که با وجود این اطلاع، چرا کماکان 
ایشان بر احیای توافق برجام و حل مشکل هسته ای تاکید دارند. برای پاسخ به این 
پرسش باید تصریح کرد که اعتدال و توسعه و مجموعه های سیاسی نزدیک به فضای 
اندیشه ای این حزب، در یک کلام، دچار »تأخر تاریخی« در فهم مناسبات بین المللی 
هستند و نمی دانند که اتکای به ابزارهای ناکارای قدیمی، آن هم در نظام چند قطبی 

کنونی با امکان های متنوع برای کنشگری، مسائل را پیچیده تر می کند.
خواب پریشان برجام ۲ و ۳  تعبیر نمی شود

اما اگر بخواهیم اندکی با نگاه بدبینانه)یا شاید واقع بینانه( به ماجرا نگاه کنیم، 
می شود در بیانیه حزب اعتدال و توسعه حتی رگه هایی از ضدیت عامدانه با منافع 
ملی را نیز مشاهده کرد. چندی پیش بود که »علی باقری« معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه کشورمان، از رفع محدودیت های ایران در حوزه موشک های بالستیک بر 
اساس قطعنامه ۲۲۳۱ سخن گفت. در چنین شرایطی طرح مجدد این ایده که برجام 
باید احیا شود، چه توجیه امنیتی و سیاسی دارد؟ به نظر می رسد کسانی که از احیای 
برجام سخن می گویند، هدف شان در واقع احیای برجام های ۲ و ۳ )برجام پلاس( است 
که پیشتر و در اوج مباحث مربوط به برجام نیز در سر داشتند اما تیرشان با مقاومت 

نیروها و چهره های وطن دوست، به سنگ خورد.
منظور از برجام های ۲ و ۳ در واقع پذیرش محدودیت دائمی در حوزه موشکی و 
دفاعی و همچنین خنثی  سازی نیروهای هوادار ایران در منطقه بود. تحقق این دو ایده  
خیانت آلود، به طور جدی در دولت های یازدهم و دوازدهم دنبال شد که خوشبختانه 
به نتیجه نرسید. کار تا جایی پیش رفت که رهبر انقلاب، خرداد ۹۸ در دیدار جمعی 
از اساتید دانشگاه ها تصریح کردند که ایران در »موضوعات ناموسی و اساسی انقلاب 

همچون توان دفاعی کشور« پای میز مذاکره نمی نشیند.
رونویسی سیاسی از دست مجلس ششم

بالاگرفتن سطح آشوب در منطقه  غرب آسیا، بار دیگر نیروهای تجدیدنظرطلب 
را برای پیش برد ایده های ضد ملی خود از جمله »مذاکره به هر قیمت« و »سازش 
بدون دستاورد«، فعال کرده است. بیست و یک سال پیش و پس از حمله  آمریکا به 
افغانستان و همزمان با طرح برخی گمانه زنی ها درباره قریب الوقوع بودن حمله به عراق، 
تعدادی از نمایندگان مجلس ششم در نامه ای موسوم به جام زهر، از رهبر انقلاب 
خواستند که با آمریکا وارد مذاکره شود. این نمایندگان مدعی شدند: »اگر جام زهری 
باید نوشید، قبل از آنکه کیان نظام و مهم تر از آن، استقلال و تمامیت ارضی کشور در 

مخاطره قرار گیرد، باید نوشیده شود.«
به نظر می رسد آنچه اعتدال و توسعه پیرامون احیای مذاکرات مطالبه کرده، چیزی 
شبیه همان نامه نگاری خیانت آلود نمایندگان مجلس ششم باشد. به تعبیری، حزب 
نزدیک به دولت های یازدهم و دوازدهم می کوشد از شرایط آشوبناک و اضطراری منطقه، 
برای تحقق چیزی سوءاستفاده کند که هشت سال تمام، از انجامش عاجز مانده بود.

به گزارش ایرنا کشاندن ایران به پای میز مذاکره ای که در ازای خلع سلاح 
دفاعی و منطقه ای ایران، هیچ دستاوردی برای کشورمان به همراه نداشته باشد، 
هدف سیاسی غایی جریان موسوم به اعتدالی و بخشی از حامیان اصلاح طلبش است. 
این هدف سیاسی غایی، علی القاعده با توجیه اخلاقی لزوم »توجه بیشتر به معیشت 

مردم« پیگیری خواهد شد.

ارکان جهاد
امام علی)ع(: »جهاد نیز بر چهار پایه استوار است: 1- امر 
به معروف 2- نهی از منکر 3- راستگویی در هر حال 4- و 

دشمنی با فاسقان.«
نهج البلاغه- حکمت 3۱

پای درس علی)ع(

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
همواره مذاکره و گفت وگو میان کشورهای همسایه 
را راهکار حل و فصل مسائل منطقه ای می داند، ابراز 
امیدواری کرد، گفت وگوهای نشست »گروه همکاری 
قفقاز« منشأ تقویت همکاری های سازنده و تعاملات 

منطقه ای شود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، بعدازظهر دوشنبه در دیدار 
»جیحون بایرام اف« وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان 
که به منظور شرکت در نشست »گروه همکاری قفقاز« به 
تهران سفر کرده است، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
همواره مذاکره و گفت وگو میان کشورهای همسایه را راهکار 
حل و فصل مسائل منطقه ای می داند، ابراز امیدواری کرد، 
گفت وگوهای این نشست منشأ تقویت همکاری های سازنده 
و تعاملات منطقه ای شود. وی در این دیدار همچنین با 
اشاره به موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه 
مشکلات منطقه با دخالت نیروهای بیگانه قابل حل نیست، 
بر رفع مشکلات منطقه ای از طریق تعامل و همکاری بیشتر 

کشورهای منطقه تأکید کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه قبلًا به آقای الهام گفته بودم 
که رژیم صهیونیستی نه دوست شما و نه دوست هیچ کشور 
مسلمانی نخواهد شد، افزود: وضعیت امروز غزه، تابلویی 
پیش روی تمام ملت های منطقه است تا ببینند غربی ها و در 
رأس آنها آمریکا با حمایت تمام قد از جنایات صهیونیست ها، 
نه تنها دوست و دلسوز کشورهای منطقه نیستند، بلکه فقط 
پیشبرد منافع نژادپرستانه خود در منطقه را دنبال می کنند.

رئیسی با تأکید بر اهمیت گسترش روابط و 
همکاری های تهران-باکو در عرصه های مختلف تصریح کرد: 
ارتقای سطح تعاملات و مناسبات با کشور دوست، برادر و 
همسایه آذربایجان، از محورهای سیاست خارجی ایران است 
و جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای مهم 
و قدرتمند منطقه، ضمن تأکید بر احترام به حاکمیت و 
تمامیت ارضی همه کشورها، بر حل مسائل و مشکلات از 

طریق مفاهمه و تعامل کشورها تأکید دارد.
»جیحون بایرام اف« وزیر امور خارجه جمهوری 

آذربایجان نیز در این دیدار با بیان اینکه کشورش اهمیت 
ویژه ای برای روابط با جمهوری اسلامی ایران قائل است، 
خاطرنشان کرد: نگاه ایران به مسائل، به ویژه پیشگیری از 
باز شدن پای کشورهای فرامنطقه ای به منطقه مورد تأیید 
و حمایت جمهوری آذربایجان است و از همین رو برگزاری 
نشست »گروه همکاری قفقاز« در تهران را مفید، مثبت و 

سازنده ارزیابی می کنیم.
وزیر خارجه جمهوری آذربایجان ضمن قدردانی از 
مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت ارضی 
جمهوری آذربایجان، چشم انداز روابط دو کشور را روشن 
توصیف کرد و گفت: در ماه های اخیر دو کشور پیشرفت های 
قابل توجهی در ارتقای سطح روابط و پیشبرد همکاری های 

دوجانبه داشته اند.
بایرام اف همچنین با انتقاد از استانداردهای دوگانه 
کشورهای غربی در مواجهه با مسائل منطقه از جمله در 
ارتباط با وضعیت فعلی غزه اظهار امیدواری کرد که حملات 
به مردم بی دفاع این منطقه هر چه سریع تر متوقف شده و 

آرامش در منطقه برقرار شود.
ایران با توجه به جایگاه اثرگذار خود 

آماده حل و فصل اختلافات آذربایجان و ارمنستان است
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، بعدازظهر دوشنبه در دیدار 
آقای »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه ارمنستان که به 
منظور شرکت در نشست »گروه همکاری قفقاز« به تهران 
سفر کرده است، با تأکید بر اهمیت امنیت منطقه قفقاز برای 
کشورها و ملت های منطقه، دخالت بیگانگان را برای صلح و 
ثبات منطقه ای مضر دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران 
با توجه به جایگاه قدرتمند و اثرگذار خود، برای کمک به 
حل و فصل اختلافات موجود میان جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان آمادگی دارد.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران امنیت 
کشورهای حوزه قفقاز را امنیت خود می داند، به نقش مخرب 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی در برهم زدن 
صلح و ثبات میان کشورهای این منطقه اشاره کرد و گفت : 
جنایات امروز رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت آشکار 

آمریکا و هم پیمانان غربی اش از این جنایات، عبرتی برای 
همه کشورهاست که بدانند این دولت ها و رژیم های سلطه گر 

هیچ گاه دوست واقعی آنها نخواهند بود.
رئیس جمهور وقایع این روزهای غزه را تبلور سیاست های 
نژادپرستانه و آپارتایدی صهیونیست ها علیه ملت های منطقه 
و اثبات کننده خطای فاحش برقراری روابط با رژیم غاصب 
صهیونیستی دانست که هرگز مورد پذیرش ملت ها نخواهد 

بود.
رئیسی در ادامه سیاست آمریکا در حمایت از جنایت گری 
صهیونیست ها در غزه را استمرار سیاست شکست خورده این 
دولت در لشکرکشی به عراق و افغانستان عنوان کرد و افزود: 
یقین داریم آنچه که این روزها در فلسطین در حال وقوع 

است، به نفع فلسطینیان تمام خواهد شد.
»آرارات میرزویان« نیز در این دیدار ضمن قدردانی از 
مواضع صریح و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران در قبال 
تحولات منطقه قفقاز، بر ضرورت برقراری دیدارها و گفت وگو 
میان کشورهای منطقه در این برهه حساس با محوریت ایران 

تأکید کرد.
وزیر امور خارجه ارمنستان با محکوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیستی در حمله به غیرنظامیان به ویژه زنان و 
کودکان غزه، موضع ارمنستان در قبال مردم مظلوم فلسطین 

را همسو با مواضع جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد.
رفع ناترازی ها با توجه به ظرفیت های کشور

 امکان پذیر است
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، ظهر دوشنبه در جلسه 
شورای عالی انرژی با تاکید بر اهمیت موضوع بهینه  سازی 
مصرف انرژی، این شورا را به بررسی دقیق روند فعلی مصرف 

و ارائه سریع راهکارهای بهینه  سازی مکلف کرد.
وی با بیان اینکه دولت مردمی وارث ناترازی شدید در 
عرصه انرژی است، رفع این ناترازی را با توجه به امکانات و 
ظرفیت های کشور امکان پذیر دانست و با تقدیر از اقدامات 
قابل توجه انجام شده در دولت مردمی، از دستگاه های 
مسئول خواست با تلاش بیشتر برای رفع سریع تر این 
ناترازی، از آسیب های آن به بخش های دیگر نظیر صنعت، 

کشاورزی و مصارف خانگی بکاهند.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت مدیریت توأمان مصرف 
در کنار مدیریت تولید، از کم توجهی به مدیریت مصرف طی 
سال های گذشته گفت و بر برنامه ریزی مؤثر در این زمینه 
همراه با نظارت منظم و مستمر بر عملکرد دستگاه های 
مسئول و برخورد با هرگونه کم کاری دستگاه های مذکور 

تاکید کرد.
افزایش سهم تولید انرژی های تجدیدپذیر، بهره گیری از 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان در زمینه بهینه  کردن بیش 
از پیش مصرف و نیز کاهش اتلاف انرژی، تاکید بر اجرای 
جدی  مقررات ناظر بر کاهش و بهینه شدن مصرف انرژی در 
عرصه ساختمان  سازی و بهبود بهره وری مصرف انرژی در 
عرصه حمل ونقل، صنعت و کشاورزی از جمله راهکارهایی 
بود که رئیس جمهور برای رفع ناترازی انرژی در کشور بر 
انجام آنها تاکید و دبیرخانه شورا را مکلف کرد پیگیر اجرای 

سریع این موارد باشد.
رئیسی با مهم دانستن نقش مردم در اجرای این تکالیف 
خطاب به دستگاه های متولی مدیریت انرژی کشور گفت: 
نقش دادن به مردم و استفاده از راهکارهای تشویقی قبل 
از تدابیر تنبیهی به شکل مؤثرتر و سریع تری شما را به 

اهداف تان خواهد رساند.
ارتقای بازار بهینه  سازی انرژی، متنوع  سازی سبد تولید و 
مصرف نهائی انرژی، تقویت زیرساخت های استاندارد، تقویت 
زیرساخت های پایش مصرف انرژی، بهبود ظرفیت های 
صرفه  جویی مصرف در بخش ساختمان، توسعه شرکت های 
خدمات انرژی و بهینه  سازی مصرف، کاهش مصرف در 
دستگاه های اجرائی، فرهنگ  سازی در کاهش مصرف، ایجاد 
ظرفیت های قراردادی برای توسعه میادین گازی، جمع آوری 
گازهای همراه میادین نفتی، توسعه ظرفیت  های پالایش 
نفت خام و توسعه ظرفیت های تولید انرژی هسته ای و 
تجدیدپذیر از جمله مصوبات جلسه بودند که رئیس جمهور 
بر ضرورت پیگیری جدی دبیرخانه شورای عالی انرژی برای 
تسریع در اجرا و ارائه گزارش های منظم و مستمر از کمیت 

و کیفیت پیشرفت کار تاکید کرد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو گفت: 
برگزاری نشست وزیران خارجه در فرمت ۳+۳ 
درباره قفقاز به میزبانی تهران در چارچوب سیاست 
همسایگی جمهوری اسلامی ایران، تقویت ثبات، صلح 

و امنیت منطقه ای را در دستور کار دارد.
تهران در روز دوشنبه اول آبان ماه شاهد برگزاری نشست 
وزرای خارجه  فرمت ۳+۳ به میزبانی حسین امیرعبداللهیان 
و با حضور وزرای خارجه روسیه، ترکیه، جمهوری آذربایجان 

و گرجستان بود. 
این نخستین نشست وزرای خارجه در این فرمت است 
که برگزار شد و حل و فصل مسائل منطقه ای از جمله 

مباحث مربوط به قفقاز جنوبی را در دستور کار قرار داد.
پیش از این نشست  فرمت ۳+۳ در سطح معاونان وزرای 
خارجه ایران و چهار کشور در مسکو برگزار شد و علیرضا 
حقیقیان دستیار وزیر و مدیرکل اوراسیای وزارت خارجه 
در آن نشست شرکت کرد. گرجستان در آن نشست شرکت 
نکرد و در نشست تهران هم وزیر خارجه این کشور )به دلیل 

اختلافات گرجستان با روسیه( شرکت نمی کند. 
»آرارات میرزویان« وزیر خارجه ارمنستان در روزهای 
گذشته بدین منظور وارد تهران شد و وزرای خارجه ترکیه، 
جمهوری آذربایجان و روسیه نیز دیروز برای شرکت در این 

نشست به تهران آمدند.

در همین خصوص کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در مسکو دوشنبه اول آبان ماه در این باره در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: برگزاری نشست وزیران خارجه 
در فرمت ۳+۳ درباره قفقاز به میزبانی تهران در چارچوب 
سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران، تقویت ثبات، 

صلح و امنیت منطقه ای را در دستور کار دارد.
وی افزود: مسائل پیرامونی با همکاری و تعامل کشورهای 
منطقه و عدم دخالت بازیگران بیرونی، قابل مذاکره و حل 

و فصل است.
به گزارش فارس، جمهوری اسلامی ایران پیش از این 
آمادگی خود را برای برگزاری نشست وزرای خارجه فرمت 

۳+۳ )ایران، روسیه، ترکیه، جمهوری آذربایجان، ارمنستان 
و گرجستان( اعلام کرده بود. حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه پس از تصدی وزارت خارجه و در سفری که 
به مسکو داشت در گفت وگو با یک رسانه روسی درباره 
فرمت ۳+۳ گفته بود: فرمت های متعددی برای حل 
مناقشات مطرح شده، یکی از این فرمت  ها ۳+۳ است 
که از زمان اوج گیری بحران در قره باغ مطرح شد. ما فکر 
می کنیم از مسیر گفت وگو می شود سوءتفاهمات را برطرف 
کرد و تمامیت ارضی کشورها در گفت وگوها می تواند مورد 
 تأکید قرار بگیرد، نتیجه آن را هم می توانیم روی زمین

پیاده کنیم.

کاظم جلالی:

نشست ۳+۳ تقویت ثبات، صلح و امنیت منطقه ای را در دستور كار دارد

دعوت به همکاری
کارگری برای بخش های  زیر  با شرایط  افرادی  از   موسسه ای 

و کارمندی خود دعوت به همکاری می نماید :
 واحد فنی- 4 نفر مرد - با تحصیلات دیپلم به بالا.

 واحد خدمات - 5 نفر مرد - با تحصیلات دیپلم به بالا.
 نگهبان - جهت تکمیل کادر انتظامات - 3 نفر مرد با تحصیلات 

دیپلم به بالا.
 واحد توزیع - 3 نفر مرد )ترجیحا با وسیله نقلیه شخصی(.

 امور مالی - 3 نفر مرد با مدرک تحصیلی لیسانس حسابداری.
 امور اداری - 3 نفر مرد - با مدرک تحصیلی فوق دیپلم به بالا.
آشنایی متقاضیان واحد های مالی و اداری با نرم افزارهای مربوطه 

الزامی است.
واجدین شرایط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر

با تلفن 33۱۱۸333-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

پیکر مطهر ۲۲ شهید تازه تفحص شده دوران دفاع 
مقدس از مرز شلمچه وارد خاک ایران اسلامی شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیکر مطهر ۲۲ شهید 
تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس روز دوشنبه، از مرز 

شلمچه وارد خاک ایران اسلامی شد.
سردار سیدمحمد باقرزاده فرمانده کمیته جست وجوی 
مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح در مراسم استقبال از 
این شهدا با بیان اینکه پیکرهای پاک و مطهر این شهدا 
به تازگی در مناطق عملیاتی فکه، مجنون، شرق دجله و 
شلمچه در خاک عراق تفحص شده است، گفت: این شهدا 
در عملیات های مربوط به والفجر مقدماتی، والفجر یک، 
خیبر، بدر، کربلای پنج منطقه عملیاتی فکه، مجنون، شرق 

دجله و شلمچه به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
این شهدا با استقبال عشایر منطقه و حضور مردم 
شهید پرور شهرهای آبادان و خرمشهر به نمایندگی از ملت 

ایران، از مرز بین المللی شلمچه به کشور بازگشتند.
پیش از ورود پیکر مطهر شهدا اسناد ورود این شهدا 
با حضور نمایندگان صلیب سرخ در ایران و عراق به امضا 
رسید. پیکرهای این شهدا دیروز برای برگزاری مراسم 
بزرگداشتی به معراج شهدای اهواز منتقل شد.همچنین 
پیکر این شهدا برای انجام مراحل شناسایی، به تهران 

منتقل خواهند شد.

با استقبال عشایر منطقه و مردم شهید پرور آبادان و خرمشهر

پیکر مطهر ۲۲ شهید تازه  تفحص شده دوران دفاع مقدس از مرز شلمچه وارد كشور شد

وزیر امور خارجه در نشست وزرای خارجه فرمت ۳+۳ 
در تهران گفت: جنگ در قفقاز جنوبی اکنون پایان یافته و 
نوبت صلح، همکاری و پیشرفت در قفقاز فرا رسیده است.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران بعدازظهر دوشنبه اول آبان ماه در مراسم افتتاحیه نخستین 
نشست وزرای خارجه فرمت ۳+۳ در محل وزارت امور خارجه که 
با حضور وزرای خارجه فدراسیون روسیه، جمهوری آذربایجان، 
ارمنستان و ترکیه آغاز به کار کرد، طی سخنانی ضمن خیرمقدم 
به وزرای خارجه شرکت کننده در این نشست گفت: در ابتدا ادای 
احترام می کنیم به روح همه شهدای فلسطینی زنان و کودکانی 
که این روزها زیر بمباران ها و نقض فاحش حقوق بشر با پدیده ای 

شوم به نام نسل کشی رژیم صهیونیستی مواجه هستند.
وی افزود: خوشحالیم دومین نشست سازوکار منطقه ای 
موسوم به ۳+۳ با حضور وزرای خارجه و حضار محترم در تهران 
برگزار می شود.  وی عنوان کرد: عنوان این نشست نوبت صلح، 
همکاری و پیشرفت در قفقاز جنوبی است که با هدف بهره گیری 
از ظرفیت های منطقه برای حل و فصل مسائل منطقه ای و تلاش 
جمعی برای استقرار صلح و همکاری به منظور توسعه اقتصادی 
و ارتقای رفاه مردم منطقه برگزار می شود. در این نشست وزرای 
خارجه علاوه بر تبادل نظر درخصوص موضوعات منطقه قفقاز 
فرصت خواهند داشت که درخصوص روابط دوجانبه و مناسبات 

فیمابین نیز گفت  وگو و رایزنی کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: معتقدیم امروز فرصت 

تاریخی در اختیار همه کشورهای ماست. جنگ در قفقاز جنوبی 
اکنون پایان یافته است و نوبت صلح، همکاری و پیشرفت در 
قفقاز فرا رسیده است. امیرعبداللهیان با بیان اینکه در این نشست 
همچنین مهم ترین موضوعات بین المللی مورد بحث و رایزنی قرار 
خواهد گرفت،  اظهار داشت: لازم می دانم تاثرات عمیق خود را از 
فاجعه بزرگ انسانی که این روزها در غزه و فلسطین در حال وقوع 
است بیان کنم. آنچه در غزه جاری است یک جنایت جنگی مسلم 

رژیم اسرائیل علیه بشریت است.

وی گفت: هر انسانی از دیدن صحنه های هولناک کشتار زنان 
و کودکان و غیرنظامیان فلسطینی متاثر می شود. در این برهه 
حساس و تعیین کننده لازم است جامعه جهانی پیامی متحد و 
قوی به رژیم جعلی اسرائیل مبنی بر توقف فوری جنایات جنگی 
علیه غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان و رفع محاصره و ارسال 
کمک های بشردوستانه به غزه و مخالفت جدی با کوچ اجباری 
ساکنان غزه ارسال کند. به علاوه  برابر قطعنامه های مصوب سازمان 
ملل می بایست موضوع حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین مورد 

تأکید اعضای سازمان ملل و کشورهای منطقه قرار گیرد. 
وزیر خارجه همچنین بیان کرد: امیدواریم در ادامه این 
نشست ها شاهد حضور سازنده و مؤثر کشور دوست گرجستان 

باشیم.
به گزارش فارس، نخستین نشست وزرای خارجه فرمت ۳+۳ 
با حضور »سرگئی لاوروف«، »هاکان فیدان«، »جیحون بایراموف« 
و »آرارات میرزویان« وزرای خارجه روسیه، ترکیه، جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان و به میزبانی حسین امیرعبداللهیان در 
راستای حل و فصل مسائل منطقه از طریق سازوکارهای منطقه ای 
بعدازظهر روز )دوشنبه( اول آبان ماه در محل وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با عنوان »نوبت صلح، همکاری و پیشرفت 
در قفقاز جنوبی؛ دومین نشست سازوکار منطقه ای ۳+۳« آغاز شد.
فرمت ۳+۳  شامل سه کشور قفقاز جنوبی )آذربایجان، 
ارمنستان و گرجستان( و سه کشور همسایه با این منطقه شامل 
روسیه، ترکیه و جمهوری اسلامی ایران است که البته در نشست 
امروز وزیر خارجه گرجستان )به دلیل مسائل و اختلافاتی که با 
روسیه دارد( شرکت نخواهد کرد. گرجستان همچنین در نشست 
معاونان وزرای خارجه که دو سال پیش در مسکو برگزار شد هم 
شرکت نکرده بود. پیش از این نشست ۳+۳ در تاریخ ۱۹ آذر 
۱۴۰۰ و در سطح معاونان وزرای خارجه و البته بدون حضور 
گرجستان در مسکو برگزار و در آن نشست »علیرضا حقیقیان« 
دستیار سابق وزیر و مدیرکل سابق اوراسیای وزارت امور خارجه 

شرکت کرده بود.

در نشست نوبت صلح، همکاری و پیشرفت در قفقاز جنوبی مطرح شد

امیرعبداللهیان: جنگ در قفقاز پایان یافته و نوبت صلح و همکاری رسیده است
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